[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2015

                                                                    № 66
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Калуга» (в редакции решений Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 104, от 26.01.2011 № 12, решений Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 40, от 13.07.2011 № 143, от 14.12.2011 № 234, от 21.03.2012 № 33, от 24.10.2012 № 144, от 20.03.2013 № 23, от 18.09.2013 № 103, от 20.11.2013 № 138, от 28.05.2014 № 84, от 17.12.2014 № 161, от 24.12.2014 № 165) (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 28 части 1 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:

«28) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Калуги, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.2. Дополнить часть 1 статьи 7 Устава пунктом 41 следующего содержания:

«41) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007                № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории».

1.3.Часть 3 статьи 20 Устава после слов «правовым актом Думы» дополнить словами «в соответствии с Законом Калужской области».

1.4. Из пункта 6 части 1 статьи 24 исключить слова «, в том числе земельными участками».

1.5. Из пункта 16 части 1 статьи 24 Устава исключить слова «, опроса граждан».

1.6. Часть 1 статьи 24 Устава дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1) определение порядка назначения и проведения опроса граждан в соответствии с Законом Калужской области;».

1.7. Пункт 27 части 1 статьи 24 Устава изложить в новой редакции:

«27) определение порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования;».

1.8. Пункт 28 части 1 статьи 24 Устава изложить в новой редакции:

«28) определение порядка управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности Калуги, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».

1.9. Пункт 29 части 1 статьи 24 Устава изложить в новой редакции:

«29) установление порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Калуги и предоставленные в аренду без торгов в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.10. Пункт 30 части 1 статьи 24 Устава признать утратившим силу.

1.11. Пункт 31 части 1 статьи 24 Устава изложить в новой редакции:

«31) установление порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Калуги в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.12. В пункте 32 части 1 статьи 24 Устава слова «определение порядка ведения адресного реестра, присвоения адресов земельным участкам, зданиям и сооружениям» заменить словами «установление правил присвоения, изменения и аннулирования адресов в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

1.13. Пункт 43 части 1 статьи 24 Устава признать утратившим силу.

1.14. Пункт 4 части 1 статьи 38 Устава изложить в новой редакции:

«4) управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности Калуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами Думы;».

1.15. В части 1 статьи 41 Устава слова «трудовую» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования. Подпункт 1.15 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

   А.Г. Иванов